
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ KAI ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
& ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ                        
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ                              

Ταχ. Δ/νση     : Μπουμπουλίνας 20-22
Ταχ. Κώδικας : 106 82 Αθήνα
Πληροφορίες: Κ. Ίσσαρης
Τηλέφωνο      : 213 13 22 681

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,  05/09/2017

Αριθ.Πρωτ.:
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑ/ΤΠΔΥΥ/

ΚΟΙΝ.: Πανωραία Σπηλιοπούλου
             Δικηγόρος Αθηνών
             Γραβιάς 32 – 172 35
             Δάφνη

ΘΕΜΑ:  Απευθείας ανάθεση για την παροχή νομικών υπηρεσιών

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3861/2010 Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών, και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. (Α΄ 112)

2. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». (Α΄143), όπως 

τροποποιημένος ισχύει.

3. Τον Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις. (Α΄160)

4. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), όπως τροποποιημένος ισχύει.

5. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» (Α’ 98).
6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145/Α/05.08/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

7. Το Π.Δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171 Α/28.08.2014) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. (Α΄ 171)

8. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». (Α΄ 114)
9. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5.11.2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/69303/7879/211/21/17-03-2017 (ΦΕΚ 901 

Β/17.03.2017) Υ.Α. περί μεταβιβάσεως δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού» 

στους Γενικό Γραμματέα, Προϊσταμένους, Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΥ/∆ΠΥΑΤΠ/ΤΠ∆ΥΥ/350572/31092/6066/2463
Ηµ/νία: 05/09/2017

Ηµ/νία Έκδοσης 05/09/2017

ΑΔΑ: ΩΞΨ54653Π4-ΦΑΔ



Τμημάτων της Κ.Υ. του ΥΠΠΟΑ.

11. α)Την υπ’ αριθμ. 308490/27783/15786/6932/02-08-2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

β) τη βεβαίωση του Αν. Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, επί της 

ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, την 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παραγράφου 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη 

δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 60925 και ΚΑΕ 

0899.

12. Την ανάγκη παροχής νομικών υπηρεσιών στο γραφείο Υπουργού όπως προκύπτει από το 

υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/303306/7508/31-07-2017 σχετικό έγγραφο του γραφείου Υπουργού. 

13. Την προσφορά της κ. Πανωραίας Σπηλιοπούλου – Δικηγόρος Αθηνών.  

14. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του ΚΑΕ 0899 του ειδικού φορέα 21-110 του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε δαπάνη συνολικού ύψους 6.800,00 € (έξι χιλιάδες οκτακόσια ευρώ), 

πλέον ΦΠΑ 24% 1.632,00 € (χίλια εξακόσια τριάντα δύο ευρώ), ήτοι Γενικό Σύνολο 8.432,00 € 

(οκτώ χιλιάδες τετρακόσια τριάντα δύο ευρώ), για την παροχή νομικών υπηρεσιών στο πλαίσιο 

της αναμόρφωσης του νομικού και θεσμικού πλαισίου της λειτουργίας του ΥΠΠΟΑ καθώς και των 

εποπτευόμενων φορέων του και την αναθέτουμε στην κ. Πανωραία Σπηλιοπούλου, με ΑΦΜ 

114387935 και ΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.

2. Η ανωτέρω  δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0899 του ειδικού φορέα 21-110 

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, έτους 2017.

3. Οι επιμέρους λεπτομέρειες και οι χρόνοι παράδοσης καθορίζονται από την σύμβαση 

που θα υπογραφεί  μεταξύ του Αναδόχου και του ΥΠ.ΠΟ.Α.

Η Προϊσταμένη της Δ/νσης

    Ασπασία Κουρούμαλη

ΑΔΑ: ΩΞΨ54653Π4-ΦΑΔ



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
Φλωρόπουλος Αθανάσιος

ΑΔΑ: ΩΞΨ54653Π4-ΦΑΔ


	Protocol: Ημ/νία: 05/09/2017
Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΠΔΥΥ/350572/31092/6066/2463
Ημ/νία Έκδοσης 05/09/2017
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2017-09-05T08:06:30+0000
	Not specified


		2017-09-05T11:05:43+0300
	Athens




